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Dotyczy: Konsultacje społeczne dotyczące lasów referencyjnych.

Zgodnie z wymogami Kryterium 6.4.1 Krajowego Standardu Odpowiedzialnej 

Gospodarki Leśnej FSC® w Polsce, Nadleśnictwo Maskulińskie prowadzi konsultacje 

społeczne dotyczące lasów (ekosystemów) referencyjnych.

Zgodnie z w/w kryterium nadleśniczy wyznacza obszary, na których nie prowadzi 

się działań gospodarczych, w tym w pozyskania drewna. Ekosystemy referencyjne to 

przede wszystkim powierzchnie zachowane w stanie zbliżonym do naturalnego. 

Drzewostany te pozostawia się wyłącznie działaniom naturalnych procesów. Jedynie w 

sytuacji wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa publicznego, dopuszczalne jest ścięcie 

drzewa niebezpiecznego i pozostawienie go na gruncie do naturalnego rozpadu. 

Do ekosystemów referencyjnych zaliczane są również kępy ekologiczne –

fragmenty drzewostanu na zrębach pozostawiane do naturalnego rozpadu.

Kępy ekologiczne stanowią min. 5 % powierzchni przeznaczonych do wycięcia i 

odnowienia. Znajdują się one w wykazie powierzchni nie stanowiących wydzielenia 

(pnsw) – fragmentów wydzieleń nie posiadających odrębnego adresu leśnego. Do tych 

powierzchni zaliczane są również małe lokalne zabagnienia. 

Na terenie Nadleśnictwa Maskulińskie aktualnie wyznaczone jest 2826,43  ha 

powierzchni referencyjnych. Proponowana aktualizacja zakłada, że powierzchnia 

obszarów referencyjnych wzrośnie o 49,12 ha. 

Ekosystemy referencyjne nie stanowią form ochrony przyrody zgodnie z ustawą 

o ochronie przyrody (np. rezerwaty, parki krajobrazowe etc.). Są to powierzchnie 

dodatkowo pozostawiane i wyłączone z gospodarowania, w celu zachowania cennych 

fragmentów drzewostanów. 
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Zaktualizowany wykaz powierzchni referencyjnych (zawierający adres leśny oraz 

powierzchnię mierzoną w hektarach) zamieszczony został na stronie Nadleśnictwa 

Maskulińskie, w zakładce „Informacje” > „Aktualności”.

Lokalizację powierzchni można zweryfikować korzystając z wyszukiwarki 

interaktywnej mapy na portalu Banku Danych o Lasach 

https://www.bdl.lasy.gov.pl/portal/mapy

Wnioski i uwagi prosimy zgłaszać w formie pisemnej (w załączeniu wzór 
formularza) do dnia 15.04.2022 r. 

Wypełniony formularz prosimy odesłać drogą elektroniczną na adres 
maskulinskie@bialystok.lasy.gov.pl lub drogą pocztową na adres: Nadleśnictwo 
Maskulińskie z siedzibą w Rucianem-Nidzie, ul. Rybacka 1, 12-220 Ruciane-Nida.
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